

(Publicado conforme o recebido)

Id:0B620B4C6C8E5D94

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNI  
Praça Gov. Alberto S  
CNPJ 06.554.059/001-08  
E-mail: pmcpi@hotmail.com



EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 004.010/2023. Procedimento Licitatório: nº 0010/2023. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de Serviços Advocatórios para que patrocine demanda judicial visando à recuperação dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, junto ao Municipal de Eliseu Martins/PI. Contratante: Município de Eliseu Martins. Contratado: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.542.612/0001-90. Valor: honorários advocatícios na proporção de R\$ 0,17 (dezesete centavos de real) para cada R\$ 1,00 (um real) recuperado aos Cofres Municipais. Data da Assinatura: 03 de Maio de 2023. Dotação:

Unidade Orç.	Class. Funcional	Nat. Despesa
06.02	12.361.0002.2145.0000	3.3.90.39.00

(Publicado conforme o recebido)

Id:01AB2501DDC85D31



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08



ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002.009/2023/CPL

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota do município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do certame o licitante:

1) BARRETO AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 63.520.985/0001-04, sediada a Av. Getúlio Vargas, 1119, Centro de Canto do Buriti/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I – LUBRIFICANTES (GRAXAS E ÓLEOS);

Valor do Lote: R\$ 91.958,00 (noventa um mil, novecentos cinquenta oito reais);

LOTE II – FILTROS;

Valor do Lote: R\$ 41.802,00 (quarenta um mil, oitocentos e dois reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 03 de Maio de 2023

Deliane da Silva Carvalho  
Pregoeira da PMEM

Id:125266A640405E09



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.009/2023/CPL  
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 009/2023 - PMEM/PI  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº009/2023

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota do município de Eliseu Martins/PI.

DATA DA SESSÃO: 28/04/2023, ÀS 11.00 HORAS.  
PREGOEIRO: DELIANE DA SILVA CARVALHO  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/05/2023  
DATA AJUDICAÇÃO: 03/05/2023

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 2º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA O ITENS DOS LOTES I e II.

FORNECEDOR: BARRETO AUTO PEÇAS LTDA, INSCRITA NO C.N.P.J. SOB O Nº. 63.520.985/0001-04, SEDIADA A AV. GETÚLIO VARGAS, 1119, CENTRO DE CANTO DO BURITI/PI, COM OS VALORES ABAIXO:

LOTE I – LUBRIFICANTES (GRAXAS E ÓLEOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VI. UNIT. R\$	VI. TOTAL R\$
01	GRAXA PARA CHASSI 10 KG UNI	BD	MARKAF	20	180,00	3.600,00
02	GRAXA PARA CHASSI 20 KG UNI	BD	MARKAF	20	320,00	6.400,00
03	GRAXA PARA ROLAMENTO 1 KG	UN	MARKAF	50	55,00	2.750,00
04	GRAXA PARA ROLAMENTO 20 KG	BD	MARKAF	5	520,00	2.600,00
05	ÓLEO PARA ENGREN 140 GL-5	BD	BIOLUP	10	500,00	5.000,00
06	ÓLEO PARA ENGREN 90 GL-5	BD	BIOLUP	10	500,00	5.000,00
07	ÓLEO 15W40 API-CG-4 20 LTS	BD	LUBRAX	30	525,00	15.750,00
08	ÓLEO 15W40 API CG-4 1 LITRO	LT	LUBRAX	100	30,00	3.000,00
09	ÓLEO 15W40 API-CG-4 3 LTS	BD	LUBRAX	36	84,00	3.024,00
10	ARLA 32	BD	FLUA	40	99,00	3.960,00
11	ÓLEO HD68 4LT	BD	TEXACO	60	90,00	5.400,00
12	ÓLEO HD68 20LT	BD	TEXACO	10	330,00	3.300,00
13	ÓLEO PARA SISTEMA HD MÁQUINA-THF11 20 LT	BD	TEXACO	5	580,00	2.900,00
14	ÓLEO PARA SISTEMA HD MÁQUINA-THF 3 LTS	BD	TEXACO	24	95,00	2.280,00
15	ÓLEO HD 68 20 LTS	BD	TEXACO	10	330,00	3.300,00
16	ÓLEO HD 68 5LT	BD	TEXACO	24	90,00	2.160,00
17	ÓLEO PARA ENGREN E DIF 80W	LT	TEXACO	30	36,00	1.080,00
18	ÓLEO PARA ENGREN E DIF 85W140	LT	TEXACO	30	36,00	1.080,00
19	ÓLEO PARA ENGRENAGEM 90 1 LT		TEXACO	60	35,00	2.100,00
20	ÓLEO PARA ENGERENAGEM 140 1L	LT	TEXACO	60	35,00	2.100,00
21	ÓLEO PARA ENGRENAGEM 250 1L	LT	TEXACO	30	25,00	750,00
22	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA- ATF 1LT	LT	TEXACO	48	38,00	1.824,00
23	ÓLEO LUB 20W50 API-SJ	LT	TEXACO	96	28,00	2.688,00
24	ÓLEO LUB 15W40 API-SL	LT	TEXACO	72	28,00	2.016,00
25	ÓLEO LUB 5W30 API-SL	LT	TEXACO	96	38,00	3.534,00
26	ÓLEO FREIO DOT-3	UN	TEXACO	48	20,00	960,00
27	ÓLEO FREIO DOT-4	UN	TEXACO	48	25,00	1.200,00
28	ADITIVO PARA RADIADOR 1LT	LT	DELPHI	100	22,00	2.200,00
TOTAL DO LOTE R\$						91.958,00

LOTE II – FILTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VI. UNIT. R\$	VI. TOTAL R\$
01	FILTRO OLEO CELTA	UN	TECFIL	12	13,00	156,00
02	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	TECFIL	12	15,00	180,00
03	FILTRO AR	UN	TECFIL	12	18,00	216,00
04	FILTRO OLEO S-10	UN	TECFIL	12	35,00	420,00
05	FILTRO COMB S-10	UN	TECFIL	12	80,00	960,00
06	FILTRO AR S-10	UN	TECFIL	12	60,00	720,00
07	FILTRO OLEO MRT FIRE	UN	TECFIL	12	15,00	180,00
08	FILTRO COMB MTR FIRE	UN	TECFIL	12	15,00	180,00
09	FILTRO AR MTR FIRE	UN	TECFIL	12	20,00	240,00
10	FILTRO OLEO VOLARE A5	UN	TECFIL	12	75,00	900,00
11	FILTRO COMB VOLARE A5	UN	TECFIL	12	70,00	840,00
12	FILTRO AR PRIMARIO VOLARE A5 A8	UN	TECFIL	12	80,00	960,00
13	FILTRO AR SECUNDARIO VOLARE A5 A8	UN	TECFIL	12	55,00	660,00
14	FILTRO COMBUSTIVEL VOLARE A8	UN	TECFIL	12	70,00	840,00
15	FILTRO SEDIMENTADOR	UN	TECFIL	12	55,00	660,00
16	FILTRO OLEO LUB JCB 3B JCB	UN	TECFIL	12	40,00	480,00
17	FILTRO COMB JCB 3B	UN	TECFIL	12	120,00	1.440,00
18	FILTRO AR INTERNO JCB 3B	UN	TECFIL	12	145,00	1.740,00
19	FILTRO AR EXTERNO JCB 3B	UN	TECFIL	12	195,00	2.340,00
20	FILTRO DO HIDRÁULICO JCB 3B	UN	TECFIL	12	170,00	2.040,00
21	FILTRO DA TRANSMISSÃO JCB 3B	UN	TECFIL	12	305,00	3.660,00

(Continua na próxima página)